
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

PROVINCIA DI MILANO

Affissa all'Albo Pretorio il  14/06/2016

Nr. Progr.

Seduta NR.

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL GRUPPO VOLONTARI DI 
PROTEZIONE CIVILE DI BUSTO GAROLFO.  27 

06/06/2016

 3 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 06/06/2016 alle ore 21:00

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 06/06/2016 alle ore 21:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBIONDI SUSANNA

SCOVA ILARIA

NMILAN ANDREA

SBINAGHI FRANCESCO

SCARNEVALI STEFANO

STUNICE VALENTINA

SCAMPETTI PATRIZIA

SCOLOMBO CARLO

SD'ALESSANDRO ROSA

SRIGIROLI GIOVANNI

SCLEMENTI DANIELA ROSA

SDELL'ACQUA ALDO

SRAIMONDI MARINA ROBERTA

SD'ELIA PATRIZIA

SBORSA CRISTINA

SRIGIROLI ROBERTO

NLUNARDI SABRINA

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  15 Totali Assenti:  2

Assenti Giustificati i signori:
MILAN ANDREA; LUNARDI SABRINA

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

E' presente l'Assessore Esterno ZANZOTTERA MAURO.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e constatata la legalità della 
adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 27 DEL 06/06/2016 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL GRUPPO VOLONTARI DI PROTEZIONE 
CIVILE DI BUSTO GAROLFO. 

 

Si allontana dall’aula l’Assessore Andrea Milan. 

IL SINDACO 

Introduce il punto posto all’ordine del giorno poi passa la parola all’Assessore all’Ecologia 
arch. Mauro Zanzottera. 

 L’Assessore M. Zanzottera sulla scorta della documentazione agli atti, relaziona al Consiglio 
Comunale in merito all’argomento in oggetto. 

 Al termine della relazione il Sindaco invita i Consiglieri alla discussione. 

 Quindi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 Udita e fatta propria la relazione e la proposta dell’Assessore relatore, nonché gli interventi 
dei Consiglieri succedutisi nel corso della discussione; 

 Vista la delibera di G.C. 612 del 18/5/93 avente per oggetto “Costituzione di unità di 
Protezione Civile e Gruppo di Volontariato”; 

Considerato che il Gruppo Volontari di Protezione Civile di Busto Garolfo si è costituito con 
atto notarile del 2/3/94 come gruppo di volontariato e che lo stesso opera da diversi anni sul 
territorio con professionalità e competenza; 

 
 Accertato che con atto del Presidente della Regione Lombardia n. 5374 del 17/12/97 è stata 
decretata l’iscrizione del Gruppo Volontari di Protezione Civile di Busto Garolfo al Registro 
Generale Regionale del Volontariato al foglio 570 progressivo 2275 – sezione D) Protezione Civile; 

 Preso atto che il Gruppo Volontari di Protezione Civile di Busto Garolfo ha sempre 
collaborato fattivamente con l’Amministrazione Comunale, così come da convenzione approvata 
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 29.02.00, n. 13 del 08.04.02,  n. 11 del 27.03.06 
e n. 59 del 18.12.2007, n. 70 del 21.12.2011, partecipando puntualmente alle manifestazioni per le 
quali era stato richiesto un intervento e collaborando per l’organizzazione delle stesse; 
 
 Vista la nota del Gruppo Volontari di Protezione Civile trasmessa  in data  06.10.2015, Ns. 
prot. n.15085,  con la quale si manifesta la volontà a sottoscrivere nuova Convenzione come da 
schema allegato a fronte di un contributo economico   annuale pari ad  €. 14.350,00;  
 
 Ritenuto quindi di stipulare apposita convenzione al fine di poter garantire una continua e 
fattiva collaborazione con lo stesso anche per il triennio 2016/2018; 



DELIBERAZIONE N. 27 DEL 06/06/2016 

 

 Visto l’art. 3 dello Statuto Sociale del Gruppo Volontari di Protezione Civile trasmesso con 
nota in data 25/9/97 prot. 16808, relativamente ai contributi a vantaggio dell’Associazione; 

 Visto l’art. 7 della L. 266/91 relativo alla possibilità di stipula di convenzione con le 
associazioni di volontariato iscritte all’Albo Regionale; 

 Vista la Legge Regionale del 24.07.93, n. 22, “Legge Regionale sul Volontariato”; 

 Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 27.04.2016, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 
2016 ed i relativi allegati; 

Visto il parere favorevole della commissione consiliare Area Assetto del territorio,  in seduta 
del 30 Maggio 2016, come da verbale agli atti; 

Visto il D.Lgs. n.267/00; 

Acquisiti i pareri favorevoli, dal punto di vista tecnico e contabile, espressi rispettivamente 
dai Responsabili Area Lavori Pubblici ed Economico Finanziaria; 

Con n. 11 voti favorevoli e n. 4 astenuti (Raimondi, D’Elia, Borsa e Rigiroli R.), espressi per 
alzata di mano dai n. 15 Consiglieri presenti, di cui n. 11 votanti. 

DELIBERA 
 

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati, l’allegato Schema di 
Convenzione tra Comune di Busto Garolfo e Gruppo Volontari di Protezione Civile per il 
triennio 2016/2018, che consta di n.8 articoli; 

 

2. di dare atto che a fronte della predetta Convenzione risulta un onere a carico di questo Ente 
quantificato in  € 14.350,00  annui, che trovano copertura nei pertinenti interventi del Bilancio 
di previsione dell'esercizio 2016 e del Bilancio pluriennale; 

 

3. di assumere l’impegno di spesa con imputazione al capitolo 9358 del bilancio di previsione in 
corso, nel piano dei conti finanziario integrato U.1.04.02.05.999 Programma 1 Missione 11,  
sulla base delle previsioni del bilancio pluriennale approvato come segue: 

 

anno 

 

Importo euro 

2016 14.350,00 

2017 

2018 

14.350,00 

14.350,00 



DELIBERAZIONE N. 27 DEL 06/06/2016 

 

 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/00; 

Con n. 11 voti favorevoli e n. 4 astenuti (Raimondi, D’Elia, Borsa e Rigiroli R.), espressi per 
alzata di mano dai n. 15 Consiglieri presenti, di cui n. 11 votanti; 

D E L I BE R A 
 

di dichiarare, la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4^ comma dell’art. 
134 del Decreto Legislativo n. 267/00. 

 

 

 

Allegato: Schema Convenzione 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 27 DEL 06/06/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to SUSANNA BIONDI F.to DOTT. GIACOMO ANDOLINA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 14/06/2016 al 29/06/2016 
ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124 - comma 1 - T.U.E.L. - D. Lgs. 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. GIACOMO ANDOLINA

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ
È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE CHE CONSTA DI NR. ............. FOGLI.

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. GIACOMO ANDOLINA

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è stata pubblicata nel termine sopraindicato. Contestualmente all'affissione 
all'Albo è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari.

E' immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, 4° comma T.U.E.L. 267/2000 ed è divenuta 
esecutiva il 06/06/2016.

F.to DOTT. GIACOMO ANDOLINA

IL SEGRETARIO GENERALEAddì, ............................



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

*** C O P I A ***

Numero Delibera 27 del 06/06/2016

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL GRUPPO VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE DI BUSTO 
GAROLFO.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Arch. GIUSEPPE SANGUEDOLCE

Data   31/05/2016

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   31/05/2016


